

حوادث

سارق جوان هنگام سرقت در محله تهران‌نو سقوط کرد

عصر هشتم مهرماه، کشف جسد مرد جوانی در محوطه نورگیر خانهای در محله تهران‌نو به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش داده شدبا اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه موسی رضازاده؛ بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی راهی محل حادثه شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که به نظر می‌رسید از نورگیر طبقه دوم به پایین سقوط کرده است؛ در بررسی‌های اولیه نیز کنار جسد کیفی حاوی وسایل سرقتی کشف شد.تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، متوفی برای سرقت به خانه موردنظر آمده اما ناگهان از پنجره‌های نورگیر سقوط و به کام مرگ فرو رفته است؛ بازبینی دوربین‌های مداربسته نیز نشان می‌داد، همدست متوفی در اطراف خانه بوده اما پس از حادثه به دلیل ترس سراسیمه فرار کرده است.

امتحای ۱۳۰۰تن کالای قاچاق در سراسر کشور

آیین امحاء کالاهای قاچاق در میدان تیسر فراجا در کهریزک تهران برگزار شد، کالاهایی که با اجرای بیش از ۴۵ مرحله عملیات سراسری برای مبارزه با اشکال مختلف قاچاق شده و ناشی از حدود چهار هزار پرونده از سوی پلیس در سراسر کشور بوده است. پرونده‌هایی که باعث شده تا میزان بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان به خزانه دولت وجوه برگردد. در این راستا نیز ۱۳۰۰ تن انواع کالای قاچاق به ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد تومان در تهران و ۲۵ استان دیگر امحاء شد.

کشف مشروبات الکلی در دانشگاه علوم پزشکی ایران

از یک آزمایشگاه اجزای در دانشگاه علوم پزشکی ایران حدود ۹۰۰ لیتر مشروبات الکلی کشف شده است.اخیرا برخی نهادهای نظارتی از یک آزمایشگاه اجزای در دانشگاه علوم پزشکی ایران حدود ۹۰۰ لیتر مشروبات الکلی کشف و با مجرمان در این زمینه برخورد کرده‌اند. بنا بر این گزارش، بخشی از فضای داخل دانشگاه علوم پزشکی ایران که آزمایشگاه بوده برای مدتی در اجاره یک پیمانکار قرار داشته و این پیمانکار در غفلت نظارتی مسئولان دانشگاه، از این محل برای تولید مشروبات الکلی و فروش آن در بیرون استفاده‌می کرده است.برخی اسنادید و دانشمجویان دانشگاه پس از اطلاع از این تخلف، آن را با نهادهای نظارتی بیرون دانشگاه در میان می‌گذارند و با ورود آنها با این اقدام تخلف و تهیزات مربوطه از دانشگاه خارج می‌شود.

شکار بزرگ مرزبانی در دریای عمان

فرمانده مرزبانی فراجا از انهدام ۲ باندد بزرگ قاچاق مواد مخدر و اسلحه با محموله سنگین و توقیف ۴ فروند شناور در دریای عمان خبر داد.سردار احمدعلی گوردزی اعلام کرد: مرزبانان پایگاه دریایی چابهار طی ۲۴ ساعت گذشته با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر آب‌های سرزمینی در دریای عمان، از فعالیت ۵ باندد کلاچن قاچاق مواد مخدر برای جابه‌جایی محموله‌های سنگین مواد افیونی در محدوده آب‌های انحصاری کشور و ورود آن به کشور مطلع شدندوی افزود: مرزبانان باقرصه با اقدامات عملیاتی، طی ۲ عملیات قاچاقچیان را که سعی در عبور مواد افیونی از طریق آب‌های یخ به داخل کشور داشتند در دریا مشاهده و با تکنیک‌های رزمی و دریایی و درگیری مسلحانه آنها را زمینگیر و ناکام گذاشتند.سردار گوردزی یادآور شدند: در این زمینه ۱۷ نفر دستگیر و ۴ فروند شناور توقیف شدو با هویشاری مرزبانان، ۶ تن انواع مواد مخدر شامل ۵ تن و ۲۰۷ کیلوگرم حشیش، ۱۲۵ کیلوگرم شیشه، ۴۶ کیلوگرم هروئین و ۶۱۲ کیلوگرم تریاک به همراه ۲۱ قبضه سلاح کلت، ۲ هزار و ۱۰۰ عدد فشنگ جنگی و ۴۲ تیغه خناب مربوطه کشف شد.

مرگ کارگر ۳۵ ساله

بر اثر سقوط از دستگاه سنگ‌شکن

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی پلدختر گفت: سقوط یک کارگر در دستگاه سنگ‌شکن ماسه شویی منطقه خرسدر این شهرستان باعث مرگ وی شد.شخاطر امریاری رستمی اظهار داشت: شب گذشته فتح‌اله حسنود یکی از کارگران ماسه شویی خرسدر پلدختر در حین تمیز کردن نوار نقاله و در رفتگی تسمه سنگ شکن از ارتفاع سقوط کرده و از ناحیه گردن دچار آسیب شد و در دم جان باخت‌وی افزود: کارگر متوفی حدوداً ۳۵ ساله و دارای یک فرزند است.مرگ رستمی ادامه داد: علت این حادثه توسط کارشناسان در دست بررسی است.

احضار ۲۵۰۰راندنده با سرعت بالا به پلیس راهور

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از احضار ۲۵۰۰ راندنده متخلف که سرعت بیش از حد مجاز داشته‌اند، خبر داد.سرهنگ محمد رازقی با اشاره به تشکیل قرارگاه سرعت توسط پلیس راهور پایتخت گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۵۰۰ مورد تخلف حادثه ساز و سرعت بالای ۵۰ کیلومتر بیش از حد مجاز وسیله نقلیه شناسایی است و راندنگان متخلف اعمال قانون شدندوی افزود: برای ۹۸۵ راندنده نیز ثبت شکایت منع خدمات صورت گرفته است، یعنی راندنگانی که به علت تخلفاتی که داشته‌اند در دوره آموزشی مد نظر پلیس شرکت نکرده‌اند، این شکایت برای آن‌ها ثبت شده است و اگر هر جایی از کشور برای دریافت خدمات ترافیکی مانند شماره گذاری و . . . مراجعه کنند هیچ‌گونه خدماتی به آنان ارائه نخواهد شد.سرهنگ رازقی گفت: پلیس در زمینه برخورد با تخلفات سرعت به ویژه برخورد با تخلفات حادثه ساز شبانه جدی است و با راندنگان متخلف برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

جامعه

«همدلی» دلایل افزایش نا امنی ناشی از رشد سرقت و زورگیری را بررسی می‌کند

امنیت شهروندان زیر تیغ زورگیران



سرتق، فقر است، زمانی که در سطح جامعه فاصله طبقاتی باشد و مافیایا، دلالان و کسانی که یک شبه با زد و بند و رانت به جایی رسیده و در سطح جامعه گسترش یافته‌اند و با آنان نیز برخورد نشده است، سرقت نیز گسترش می‌یابد. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه یکی دیگر از ریشه‌های سرقت، برخوردنکردن با مفسدین اقتصادی دانه درشت است که زمینه بی عدالتی را در سطح جامعه فراهم کرده‌اند، تصریح کرد: یکی دیگر از ریشه‌های سرقت به ضعف قوانین بامی‌گردد؛

در صدر اسلام از آنجا که حکم الهی در این زمینه اجرا می‌شد جامعه سالم تری داشتیم. درست است که امروز زمینه‌های اجتماعی برای اجرای آن احکام فراهم نیست، اما سرقت و زور ۲۰ میلیون را خیلی سخت نمی‌گیرند و حکم زندان نیز برای آن در نظر نمی‌گیرندوی

ریشه یابی افزایش سرقت درگفت‌وگوی همدلی با حیدر علیرضایی؛ جامعه شناس

«حیدر علیرضایی» جامعه شناس نیز در گفت و گو با خبرنگار «همدلی» در خصوص ریشه یابی افزایش سرقت‌می‌گوید: سرقت پدیده‌ای است که امنیت مالی وچانی افراد را تهدیدمی‌کند. برابر بررسی‌های صورت گرفته بین میزان تحصیلات سارقین و گرایش آنان به سرقت رابطه همبستگی معکوس وجود داره، به عبارت دیگر با افزایش تحصیلات، گرایش به انجام سرقت کاهش می‌یابد.بین اعتیاد، آشفتگی‌های خانوادگی، گروه همسالان، فقر و بیکاری و گرایش مجرمین به سرقت نیز رابطه همبستگی مستقیم وجود دارد و همچنین بین پایگاه اجتماعی و گرایش به سرقت رابطه همبستگی وجودندارد.

وی تصریح‌می‌کند: همچنین تحلیل داده‌ها نشان‌می‌دهد که عوامل اقتصادی و اجتماعی مورد بررسی در تحقیق در مجموع ۶۹ درصد از علل وقوع جرم سرقت را تبیین می‌کند. از سویی نتایج نشان‌می‌دهد، توجه به مسائل اجتماعی از جمله آشفتگی‌های خانوادگی و گروه همسالان می‌تواند تاثیر بسزایی در کاهش جرم سرقت ایفا کند، از طرفی میحث فقر نسبی و بیکاری به عنوان پایه و اساس سایر عوامل سبب تشدید گرایش مجرمین به سرقت شده و باید بیش از پیش موردتوجه مسئولین امر قرار گیرد. افزایش سرقت‌های خرد یک پیام مشخص دارد، آن هم اینکه فرد در تأمین آنی معیشت خود با مشکل روبه‌رو است. بنابراین عامل مهم در ظهور، بروز و گسترش چنین پدیده‌ای فقر است، البته در بخشی از سرقت‌های خرد، سارق شناسایی نمی‌شود، چه‌بسا با توجه به روند طولانی فرآیند شناسایی و بازداشت سارق، مالک وسیله بیخیال دستبایی به وسیله سرقت‌قلمتش است. همین امر هم منجر به ادامه چرخه سرقت در فرد می‌شود. اما در صورت دلیل عمده افزایش سرقت‌های خرد حاصل شرایط بد اقتصادی است. بخش عمده‌ای از سرقت‌های خرد توسط بی‌خانمان‌ها و معتادان نیازمند صورت می‌گیرد تا زندگی روزمرهشان بگذرد. در نتیجه نمی‌توان



در اثر تخریب قشر مغز، مرگ فرد را نزدیک می‌کند.

ما هم مثل بقیه

به نظر می‌آید بسیاری از افراد با تعمیم دادن رفتاری که خودشان به آن خو کرده‌اند به مصرف خود مشروعیت می‌دهند یا این که خودشان را آرام می‌کنند. این باور چگونه می‌تواند در اعتیاد فرد نقش داشته باشد؟ بسیاری از افراد به این باور هستند که همه مصرف می‌کنند و این یک کار طبیعی است. این افراد نمونه‌هایی از افراد مشهور ی‌ا ثروتمند را به عنوان مصرف‌کننده مواد مطرح می‌کنند و با این باور که همه مردم در هر صنف و طبقه‌ای به عنوان تفریح، مواد مصرف می‌کنند و این یک رفتار همه‌گیر است، به خود مجوزی برای مصرف مواد می‌دهند.

بالا رفتن اعتماد به نفس

این باور رایج در میان بیشتر مصرف‌کنندگان مواد وجود دارد که اگر کسی به مشکلی گرفتار شود با مصرف مواد توانایی رو حل رو شدن یا مشکل را پیدا می‌کند و به راحتی می‌تواند آن را حل کند. برای نمونه فردی که توانایی صحبت کردن در میان جمع را ندارد یا این که نگران مورد تمسخر واقع شدن در جمع است با مصرف اندکی مواد می‌تواند بر این ترس غلبه و با اعتماد به نفس بالا به راحتی با دیگران ارتباط برقرار کند.

هاشور

اعلام شاخصه‌های جدید طرح ترافیک تهران

مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری تهران در مورد تغییرات در طرح ترافیک توضیحاتی ارائه کرد و گفت: محاسبه میزان عوارض براساس معیارهایی همچون طول پیمایش در هر سفر، مدت انجام سفر، وضعیت آلودگی هوا، میزان ازدحام ترافیکی معابر و سارقان نیز زندانی و مجازات نمی‌شوند.» این قضیه وقتی معنادار ترمی‌شود که بدانیم جانشین پلیس پیشگیری وقت پایتخت همـ با تأیید افزایش سرقت‌های خرد گفته: «طی یک سال گذشته تا توجه به گزائی و افزایش قیمت کالاها به ویژه کالاهای اساسی شاهد افزایش آمار سرقت‌های خرد بودهایم.» این در حالی است که کارشناس‌های نظامی و پلیس هم یکی از دلایل مهم افزایش سرقت‌های خرد در جامعه را ریشه در قوانین ضعیف می‌دانند، زیرا سرقت‌های خُرد زیر ۲۰ میلیون تومان حبس ندارد و تنها با رد مال سارق آزاد می‌شود. به همین دلیل قوانین، بازدارنده نیست و تنها راهکار مقابله با سرقت و سارقان تشدید مجازات است. اگرچه تعدادی از معتادان در فصل زمستان از قصد دست به سرقت می‌زنند تا به زندان بروند. این در حالی است که به گفته سردار «مهدی حاجیان» سخنگوی وقت فرجا هزینه نگهداری سارقان ماهانه به طور میانگین حدود ۱۰ میلیون تومان است. این در حالی است که با نصف این مبلغ می‌توان اقدامات موثرتری در حوزه پیشگیری انجام داد. البته آن‌طور که جانشین پلیس پیشگیری و پایتخت نیز گفته است، آمار کسنانی که بعد از بازداشت، دوباره به چرخه سرقت برمی‌گردند نسبت به سرقت‌اولی‌ها بیشتر است. به عبارتی آنها دوباره به سمت سرقت می‌روند، زیرا به عقیده جامعه‌شناس‌ها جامعه به افراد سابقه‌دار اعتماد نمی‌کند که شغلی به آنها بدهد. به همین دلیل این چرخه همیشه ادامه خواهد داشت.

دانش‌آموزان ایرانی درگیر مطالب درسی پیچیده

کارشناسان در چهارمین جلسه کمیسیون تخصصی ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کردند که در حوزه یادگیری دروس علوم و ریاضی وضعیت دانش‌آموزان ایران مناسب نیست . به اعتقاد آنها در مدارس عشایر و مدارس چند پایه البته مشکل بیشتر است ولی در عین حال در مدارس شاهد، وضعیت بهتر است.به گزارش گروه‌اجتماعی خبرگزاری تسنیم، با موضوع بررسی وضعیت دانش‌آموزان ایرانی در مطالعه، تیزم و پرلز در محل دبیر خانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.در ابتدای جلسه علی محبی؛ رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و نماینده ایران در این جلسه با بیان اینکه یکی از یافته‌های خوب این آزمون ها، علاقه معلمان ایرانی به شنغلمان است و جزء ۳ کشور اول در این شاخص هستیم. از نتایج دیگر آزمون‌های تیزم و پرلز این که دانش‌آموزان ایرانی در اعتماد به نفس و علاقه به مطالعه وضعیت خوبی دارند. همچنین ایران در عدالت جنسیتی وضعیت خوبی دارد چراکه در برخی از موارد دختران جلوتر از پسران هستند. نقطه منفی یا ضعف کلان‌موا مربوط به شاخص‌های علمی است که در سواد خواندن، ریاضی و علوم نیاز به تلاش بیشتر داریم.در ادامه مسعود کبیری؛ مدیر مرکز ملی مطالعات تیزم و پرلز و هماهنگ‌کننده ملی مطالعات تیزم و پرلز ایران به ارائه گزارش تفصیلی در خصوص این مطالعات پرداخت و اظهار کرد: متأسفانه عملکرد دانش‌آموزان ایرانی پایین‌تر از مقیاس متوسط آزمون تیزم و پرلز است. آزمون تیزم روی علوم و ریاضی و آزمون پرلز روی موضوع خواندن تمرکز کرد. رتبه‌بندی کشورها در این آزمون‌ها بر اساس نمره است، رتبه نخست متعلق به کشور سنگاپور است و در دوره اخیر کشورهای منطقه عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اندوی افزود: وضعیت ایران در توزیع شاخص‌ها نامتناسب است، تحلیل‌ها نشان می‌دهد که در حوزه یادگیری دروس علوم و ریاضی وضعیت ما مناسب نیست که در مدارس عشایر و مدارس چند پایه مشکل بیشتر است که البته در مدارس شاهد وضعیت بهتری هستیم.

بهبوشی طبیعی یادگیری؟

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در مورد بهبودش شدن یک دختر دانش‌آموز در مترو مدعی شد که وی به خاطر وضعیت جسمی بهبودش شده است. مسعود درستی در مورد بهبودش شدن یک دختر دانش آموز در ایستگاه مترو، اظهار کرد: ساعت ۷ صبح روز یکشنبه نهم مهر ماه یک دختر دانش آموز ۱۶ساله در ایستگاه میدان شهدا (خط ۴ مترو)، به قصد عزیمت به مدرسه وارد مترو شد که به نظر می‌رسد با دو نفر از هم مدرسه‌ای‌ها خود قرار گرفته است.وی ادامه داد: لحظه ورود قطار به ایستگاه، این سه نفر به سمت واگن انتهایی قطار حرکت می‌کنند اما طبق تصاویر دوربین‌ها، یکی از آنها هنگام باز شدن در قطار، تعادل خود را احتمالاً به دلیل افت فشار از دست می‌دهد و روی زمین می‌افتد.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه تصریح کرد: این دختر نوجوان توسط همراهان و برخی دیگر از مسافران به سکوی مترو منتقل می‌شود و همزمان تیم اورژانس نیز در صحنه حاضر شد و پس از اقدامات اولیه و پایدار کردن وضعیت وی، دانش‌آموز را به بیمارستان منتقل کردند، گفت: این فرد در حال حاضر در یکی از بیمارستان‌های تهران تحت درمان است و امیدواریم هر چه تسریعتر به آغوش خانواده بازگردد دافو در پاسخ به این سوال که آیا درگیری لفظی بین این مدرسه و عوامل اجرایی مترو یا مسافران وجود داشته یا خیر تأکید کرد: فیلم‌های دوربین مداربسته این ایستگاه، از ابتدای ورود این خانم مورد بازنگری قرار گرفته است؛ وی هیچگونه درگیری لفظی یا فیزیکی با مسافران یا عوامل اجرایی مترو نداشته و به هیچ عنوان چنین چیزی وجود نداشته است.